

# Jerzy Gula, Martyna Sielewicz, Wanda Jeleniewicz

---

## Rawa Mazowiecka. Zamek

---

Informator Archeologiczny : badania 6, 265

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

jąc możliwości istnienia pozostałości murów średniowiecznych.

Badania będą kontynuowane w formie nadzoru w czasie prac remontowych.

RAWA MAZOWIECKA  
Zamek

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska  
P.P. PKZ Oddział w Warszawie

Badania prowadzili mgr Jerzy Gula,  
Martyna Sielewicz, Wanda Jeleniewicz.  
Finansował WKZ w Łodzi. Trzeci sezon  
badań, Zamek /XIV-XVIII w./.

Zakończono badania odcinków E, F, H i J wykopu nr 701 uzyskując pełny obraz XIV i XV-wiecznej gospodarczej zabudowy drewnianej w południowo-zachodniej partii dziedzińca zamku.

Przeprowadzono badania baszty bramnej, określając jej pierwotne założenie i późniejsze przebudowy oraz układ stratygraficzny nawarstwień kulturowych jej wnętrza / wykopy nr nr 705, 706 A i B/.

Zakończono rozpoczęte w roku 1968 przez mgr J. Augustyniaka badania wnętrza narożnej południowo-wschodniej kwadratowej wieży, określając układ stratygraficzny oraz dwufazowość jej budowy. Pierwotna wieża z XIV-wieku o konstrukcji murów analogicznej z murami obwodowymi, została zniszczona na początku wieku XVI i odbudowana z cegły / wykop nr 703 A i B/.

Wyeksplorowano jedno z pomieszczeń piwnicznych domu dużego, określono jego układ i charakter nawarstwień. Nie stwierdzono istnienia komunikacji z sąsiednimi pomieszczeniami. Brak w warstwach gruzowych, z okresu zniszczenia zamku, elementów sklepienia sugeruje, iż nie było ich również w domu dużym / wykop nr 704 A i B/.

W trakcie eksploracji uzyskano, podobnie jak w latach poprzednich bogaty zespół zabytków ruchomych. Oprócz licznych fragmentów ceramiki / m. innymi zespołem fragmentów dzbanów siwych z domu dużego/, bogato reprezentowane były wyroby żelazne / noże, podkowy, sierpy, strzemię, ostrogi, wędziłdo i inne/. Zabytki z tworzyw organicznych jak drewno, skóry, tkaniny wystąpiły w mniejszej ilości niż w latach poprzednich.

Badania będą kontynuowane.